
UCHWAŁA Nr X/119/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 listopada 2024 r 

 

w sprawie połączenia spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu ze spółką Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń 

Kredytowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e i lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w zw. z art. 491 § 1 oraz art. 492 § 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  

§1 

Wyraża się zgodę na połączenie spółek, w których Województwo Opolskie posiada 100% udziałów,  

to jest spółki Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000032168 jako spółki przejmowanej ze spółką Opolski Regionalny 

Fundusz Rozwoju Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu, wpisanej do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000667942, jako spółki przejmującej. 

§2 

Połączenie, o którym mowa w §1 nastąpi poprzez przeniesienie całego majątku spółki Opolski 

Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (spółka 

przejmowana) na spółkę Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością (spółka przejmująca) w zamian za nowo utworzone udziały, które spółka 

przejmująca przyzna jedynemu udziałowcowi spółki przejmowanej, tj. Województwu Opolskiemu,  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki przejmującej. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Spółki: Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu (Numer KRS 0000032168), Opolski Regionalny Fundusz 

Rozwoju Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu (Numer KRS 0000667942)  

są spółkami, w których Województwo Opolskie posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym. 

Spółka Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. w Opolu została 

utworzona na mocy uchwały Nr XXXI/228/2001 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 21 czerwca 

2001 r. w sprawie utworzenia spółki prawa handlowego pod nazwą Opolski Regionalny Fundusz 

Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. z możliwością udziału innych osób prawnych i fizycznych. Kapitał 

zakładowy Spółki wynosi 4 765 000,00 zł. 

Spółka Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju sp. z o.o. w Opolu została utworzona na mocy 

uchwały nr XXIV/282/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie 

utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz 

Rozwoju Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów. Kapitał zakładowy Spółki 

wynosi 24 000 000,00 zł. 

Zgodnie z dyspozycją art. 491 § 1 pkt 1 k.s.h. spółki kapitałowe mogą się łączyć ze sobą oraz 

ze spółkami osobowymi. Połączenie wyżej wymienionych spółek nastąpi w trybie art. 492 § 1 pkt 1  

w zw. z art. 491 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.) poprzez przeniesienie całego majątku spółki Opolski Regionalny 

Fundusz Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu (spółka 

przejmowana) na spółkę Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu (spółka przejmująca), w zamian za udziały, które spółka 

przejmująca wyda Województwu Opolskiemu jako jedynemu wspólnikowi spółki przejmowanej,  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki przejmującej. 

  W wyniku połączenia, zgodnie z art. 494 § 1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka przejmująca 

wstąpi z dniem połączenia (dzień wpisu w rejestrze spółki przejmującej) we wszystkie prawa  

i obowiązki Spółki przejmowanej. Z dniem połączenia wspólnik spółki przejmowanej stanie się 

wspólnikiem spółki przejmującej i nabywa nowo utworzone udziały w kapitale zakładowym spółki 

przejmującej. Według art. 493 § 1 k.s.h. spółka przejmowana zostanie rozwiązana, bez 

przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego, z dniu wykreślenia z Krajowego Rejestru Sądowego.  

Łączenie ww. Spółek następuje przede wszystkim z uwagi na uproszczenie struktur 

organizacyjnych obu spółek, poprzez skumulowanie działalności w jednym podmiocie gospodarczym. 

Spółki działają w takim samym obszarze, to jest obszarze usług finansowych. Zakres działalności 



pozostanie bez zmian i dotyczyć będzie w szczególności wspierania przedsiębiorców województwa 

opolskiego z sektora MSP w zakresie zwiększania dostępności do zewnętrznych źródeł finansowania. 

Wśród spodziewanych efektów połączenia należy wymienić optymalne wykorzystanie 

kapitału, będącego w dyspozycji jednej Spółki, z uwzględnieniem usług finansowych w zakresie 

udzielania pożyczek i poręczeń finansowych.  

 

Zgromadzenia Wspólników spółek: Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz Opolski Regionalny Fundusz 

Rozwoju Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu, na wniosek Zarządów 

przedmiotowych Spółek, w ramach przygotowania procedury łączenia się Spółek, podjęły uchwały 

intencyjne, co do wyrażenia wstępnej zgody na połączenie Spółek. 

Zgodnie z brzmieniem art. 18 pkt 19 lit. e i lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych województwa: 

• tworzenia spółek prawa handlowego lub spółdzielni i przystępowania do nich oraz określania 

zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, 

• tworzenia, przekształcania i likwidowania wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 


